2022 年 3 月 22 日

各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 島 谷 能 成

（ コード番 号 9602 東 証 第 １ 部 、福 岡 ）

問合せ先 取締役副社長執行役員 太 古 伸 幸

（ＴＥＬ. 0 3 － 3 5 9 1 － 1 2 1 4 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を行うことを決定いたし

ました。

2022 年 5 月 26 日に開催予定の第 133 回定時株主総会における、取締役の選任と同総会後の取締役

会での決議を経て正式決定となります。

1. 異動の理由

経営体制の一層の強化・充実を図るため。

2. 代表取締役の異動

異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

島谷
しまたに

能
よし

成
しげ

代表取締役会長 代表取締役社長 社長執行役員

松岡
まつおか

宏
ひろ

泰
やす

代表取締役社長 社長執行役員 取締役 常務執行役員

3. 就任予定日

2022 年 5 月 26 日

4. 新任代表取締役の略歴

氏 名：松 岡 宏 泰（まつおか ひろやす）

生 年 月 日：１９６６年４月１８日

出 身 地：東京都

略 歴：１９８９年  ３月   慶應義塾大学 法学部法律学科 卒業

      １９９１年  ６月   米国オルブライト大学 経営学科 卒業

      １９９２年  ７月   米国ピッツバーグ大学 経営大学院 卒業

      １９９２年 １０月   米国インターナショナル・クリエイティブ・マネジメント社入社

      １９９４年  １月   東宝東和株式会社入社

     １９９８年  ４月   同 取締役

     ２００１年  ４月   同 常務取締役

   ２００８年  ４月   同 代表取締役社長

     ２０１４年  ５月   当社 取締役

  ２０１５年  ５月   東宝東和株式会社 代表取締役会長

     ２０１８年  ５月   当社 常務取締役

     ２０２０年  ４月   東宝東和株式会社 取締役会長 （現任）

      ２０２１年  ５月   当社 取締役 常務執行役員（現任）

所有株式数：１２，２９８株（２０２２年２月２８日時点）

以 上